АДМИНИСТРАЦИЯ
                             ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
                                  КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
                                                       ПРИМОРСКОГО   КРАЯ
                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.10.2011г                                             с.  Хвищанка
№ 134
О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета Хвищанского сельского поселения  за 9 месяцев 2011 финансового года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Уставом Хвищанского сельского поселения, решением муниципального комитета от 29.10.2009г. № 324 «Об утверждении Положения  «О бюджетном процессе в Хвищанском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления главы Хвищанского сельского поселения «Об отчете, об  исполнении бюджета  Хвищанского сельского поселения за 9 месяцев  2011 финансового года» на 9 ноября в 16 00 в здании администрации.

2. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по исполнению бюджета Хвищанского сельского поселения за 9 месяцев 2011 финансового года (приложение № 1).
3. Установить порядок учета предложений и участия граждан по проекту постановления главы Хвищанского сельского поселения «Об отчете, об  исполнении бюджета  Хвищанского сельского поселения за 9 месяцев  2011 финансового года»  (приложение № 2).

4. Обнародовать на информационных стендах поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения http://hvischanka.ru/ в разделе "муниципальные акты и другие правовые документы
проект постановления главы Хвищанского сельского поселения «Об отчете, об  исполнении    бюджета  Хвищанского сельского поселения за 9 месяцев  2011 финансового года»  (приложение № 3).

5. Назначить заседание Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту постановления главы Хвищанского сельского поселения «Об отчете, об  исполнении бюджета  Хвищанского сельского поселения за 9 месяцев  2011 финансового года»   на 28 октября 2011 года в 1600 в здании администрации.

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю муниципального комитета Хвищанского сельского  поселения (Попова С.Б.).

7.  Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента опубликования (обнародования).

Глава Хвищанского

сельского  поселения                                           С.Б. Попова
Приложение № 1

к постановлению главы
Хвищанского сельского поселения

от 07.10.2011 г. № 134
                                                                     Состав оргкомитета
по проведению публичных слушаний по проекту постановления главы Хвищанского сельского поселения «Об отчете, об  исполнении бюджета  Хвищанского сельского поселения за 9 месяцев  2011 финансового года»
Председатель Оргкомитета:

Попова С.Б. -  глава Хвищанского сельского  поселения, глава администрации Хвищанского сельского поселения;
Сопредседатель Оргкомитета:
Калиниченко Е.В. - председатель постоянной комиссии по финансово – экономическим вопросам
Секретарь Оргкомитета:

Лиманюк Л.Е.  – инспектор по учёту и бронированию военнообязанных;
Члены комиссии:

Мельников А.В.. – член постоянной комиссии по финансово – экономическим вопросам;
Пчёлкина Л.В. –       член постоянной комиссии по финансово – экономическим вопросам;
Кравченко И.С. – член постоянной комиссии по финансово – экономическим вопросам;
Станский Н.И. – член постоянной комиссии по финансово – экономическим вопросам;
Цыбулько У.С.. – главный бухгалтер администрации Хвищанского сельского поселения.
Приложение № 2

к
постановлению главы

Хвищанского сельского поселения

от 07.10.2011 г. № 134
Порядок учета предложений и участия граждан по проекту постановления главы Хвищанского сельского поселения «Об отчете, об  исполнении бюджета  Хвищанского сельского поселения за 9 месяцев  2011 финансового года»
1. Предложения граждан по вопросу публичных слушаний подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) в администрацию Хвищанского сельского  поселения (с. Хвищанка, ул. Петровская, д.22, каб. 1), где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний.

           2. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по проекту постановления главы Хвищанского сельского поселения «Об отчете, об  исполнении бюджета  Хвищанского сельского поселения за 9 месяцев  2011 финансового года», проводится одновременно с подачей предложений по вопросу публичных слушаний.

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

4. Регистрация участников публичных слушаний и прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчиваются за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

5. Участники публичных слушаний вправе представить в администрацию Хвищанского сельского поселения свои письменные предложения и замечания, касающиеся обсуждаемого вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний не менее чем за 3 (три) дня до проведения публичных слушаний.

6. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ – рекомендации.

7. Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем.

Приложение № 3

к
постановлению главы

Хвищанского сельского поселения

от 07.10.2011 г. № 134
ГЛАВА   ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (проект)
«___»   ___________  2011 г.         с. Хвищанка                                          №  ___

Об отчете, об  исполнении                                                                                                           бюджета  Хвищанского сельского поселения

за 9 месяцев  2011 финансового года.

На основании статьи 59 Устава Хвищанского сельского поселения принятого решением муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от 21.12.2010 г. № 34, муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Хвищанского сельского поселения (далее – бюджета сельского поселения)  за 9 месяцев 2011 года по доходам в сумме 932,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 930,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета  поселения) в сумме 1,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2011 года является  администрация Хвищанского сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения  опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета сельского поселения  за 9 месяцев 2011  года согласно приложению к настоящему постановлению в информационном стенде Хвищанского сельского поселения.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета за 9 месяцев 2011 года в муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения.

               4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Хвищанского сельского поселения                                                            С.Б. Попова

       Приложение

к постановлению  администрации Хвищанского сельского поселения

от __.__.2011  №  ___

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Хвищанского сельского поселении  за  9 месяцев 2011 года

                Исполнение  бюджета сельского поселения  за 9 месяцев 2011  года составило по доходам в сумме 932,1 тыс. рублей, или 41,6 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме 930,2 тыс. рублей, или 41,2 процентов к  годовому плану. Профицит по итогам 3 квартала 2011 года составил 1,9 тыс. рублей.

 Показатели бюджета сельского поселения  за 9 месяцев 2011  года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета сельского  поселения  исполнены в сумме  67,4 тыс. рублей или 48 процентов к годовым плановым назначениям. Безвозмездные поступления за 3 квартал 2011 года составили 864,6 тыс. рублей, из которых 515 тыс. рублей дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, межбюджетные трансферты из районного фонда поддержки 285,4 тыс. рублей, являющаяся основным доходным источником  бюджета сельского поселения, 64,2 тыс. рублей субвенции на осуществление первичного воинского учета.

Основные направления расходов  бюджета сельского поселения:

                       Расходная часть бюджета сельского поселения исполнена в сумме 930,2 тыс. рублей при годовом  плане 1467,1  тыс. рублей или на 63,4 %.  Из них исполнение составило:

- «Общегосударственные вопросы» – 559,6 тыс. рублей или 73 % при  годовом плане 765 тыс. руб.;

-  «Национальная оборона» -  63,2 тыс. рублей или 72,7 %  при  годовом плане 86,89 тыс. руб. – направление расходования средств: ассигнования на содержание и обеспечение деятельности освобождённого военно-учётного работника (инспектора) по осуществлению первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

-  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - годовые плановые назначения на приобретение и установку пожарной сигнализации 51,2 тыс. рублей, исполнение расходов составило 5,94 тыс. рублей, или 11,6 %.

- «Национальная экономика» -  годовые плановые назначения на территориальное планирование 63,4 тыс. рублей, исполнение расходов 0 тыс. рублей.

- «Жилищно-коммунальное хозяйство »  - годовые плановые назначения 24,8 тыс. рублей, исполнение расходов составило 13,2 тыс. рублей 53,2 процента за обкос травы в границах поселения в 2010 году.

                                                                                                                                                                           - «Образование» - исполнение составило 0 тыс. рублей, при годовом плане 5,4 тыс. рублей.
По разделу «Культура, кинематография»  при годовом  плане 466,5 тыс. руб. исполнение составило 288,19 тыс. руб. или 61,4%.
Из них:

- на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры за 9 месяцев 2011 года исполнено 176,7 тыс. рублей при годовом плане 282,9 тыс. рублей или 62,5 процента;

- на организацию библиотечного обслуживания населения, исполнение бюджета за 9 месяцев 2011  года  составило 109,84 тыс. рублей при плане 179,6 тыс. рублей или 61,2 процента;

- на программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в период 2011-2014 гг. на территории Хвищанского сельского поселения 1,65 тыс. рублей, при плане 4,0 тыс. рублей или 41,2 %.

По разделу «Физическая культура и спорт» исполнение составило 0 тыс. рублей при годовом плане 3,9 тыс. рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета  сельского поселения направлена на  осуществление первоочередных расходов, связанных с выплатой заработной платы и начислений на неё, социальным обеспечением населения сельского поселения, оплатой коммунальных услуг.

Расходы на заработную плату в составе бюджета сельского поселения за счет средств местного бюджета  исполнены в сумме 794,1 тыс. рублей или 54,2 %  от общего объема расходов бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2011  года. Из них расходы на заработную плату работников аппарата администрации сельского поселения составили 525,7 тыс. рублей, на заработную плату работника совмещающего должность инспектора по учету и бронированию военнообязанных 49,4 тыс. рублей  и расходы на заработную плату работников культуры – 219 тыс. рублей.

               Расходы на оплату коммунальных услуг за 9 месяцев 2011 года составили 3,6 тыс. рублей или 0,2 % от общего объема  расходов бюджета поселения.

Главный специалист 2 разряда –

Главный бухгалтер                                                                                                       У.С. Цыбулько
	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения

	 бюджета  Хвищанского сельского поселения

за 9 месяцев 2011г.

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Хвищанского сельского поселения за  9 месяцев 2011 года

                                                                                  (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Исполнено

за  9 месяцев 2011 г.

	1
	2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	67,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	21,3

	Налог на доходы физических лиц
	21,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	18,8

	Налог на имущество физических лиц
	0,6

	Земельный налог с физических лиц
	6,9

	Земельный налог с юридических лиц
	11,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с заключенными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	27,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	27,3

	Прочие доходы от использования имущества
	0

	НЕВЫЯСНЕННЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	864,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	864,6

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (край)
	515

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	64,2

	Прочие межбюджетные трансферты (район)
	285,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	932,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	559,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования - глава
	357,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	202,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	63,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	63,2

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5,94

	Обеспечение противопожарной деятельности
	5,94

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	13,2

	Озеленение
	13,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	288,25

	Культура
	288,25

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0

	Физическая культура и спорт
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	930,2

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	1,9

	Остатки средств бюджетов
	-1,9